
平成 31年 1月 3日 

 

関係各位 

 

一般社団法人 愛媛県社会福祉士会 

会 長   大西 亮輔 

 

「平成 30年 7月西日本豪雨災害」被災地支援活動に対するお礼 

 

謹啓 

 

新春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一般社団法人愛媛県

社会福祉士会（以下本会という）の行う事業に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

またこの度は、平成 30年 7月西日本豪雨災害における愛媛県西予市・宇和島市・大洲市に

おける被災地支援活動に対し、全国の皆さまからご支援やご協力を賜りましたこと、重ね

て御礼申し上げます。 

 

おかげさまをもちまして、約 5 ヶ月間に及ぶ活動も平成 30 年 11 月末日に全ての被災地支

援活動の終了、12月 26日に本会災害支援本部の解散に至ることができました。 

 

今後は、平時の本会活動として被災地での各種イベントやモニタリング活動等を通じて、

引き続き本会として被災地への支援活動を継続していこうと理事会で協議しているところ

です。 

 

皆さまからお贈りいただいたご寄附や励ましのお声は、被災地を含む今後の本会が行う被

災地支援活動に有効に活用させていただきます。今後とも変わらぬご支援・ご協力の程、

宜しくお願いいたします。 

 

最後に、本県における被災地だけでなく、他県も含め被災地に住む市民の皆さまが、一日

も早く落ち着いた穏やかな生活に戻られますよう、心より祈念いたしております。 

 

謹白 


